
XXVI OGÓLNOPOLSKI RAJD GÓRSKI 
SŁUŻB MUNDUROWYCH RESORTU SPRAW WEWNĘTRZNYCH

„MURZASICHLE 2018”

Komisja Turystyki w resorcie spraw wewnętrznych
w dniach 25 – 29 września 2018 roku zorganizowała XXVI
Ogólnopolski  Rajd  Górski  Służb  Mundurowych  resortu
spraw  wewnętrznych, który  odbył  się  w  Murzasichlu
k/Zakopanego,  a  bazę  Rajdu  stanowiły  Ośrodki  Wczasowe
„Zbójnik” „Zbójnik I” „Zbójnik II”, „Hawrań”, „Szałas”
i „U Marzenki”.

Honorowy  patronat  nad  Rajdem  objęli:  Komendant  Główny  Policji,
Komendant  Główny  Straży  Granicznej,  Prezydent  Federacji  Stowarzyszeń
Służb  Mundurowych  RP,  Prezydent  Sekcji  Polskiej  IPA,  Przewodniczący
Zarządu Głównego NSZZ Policjantów, Prezes Zarządu Głównego PTTK, Prezes
Zarządu  Głównego  Stowarzyszenia  Emerytów  i  Rencistów  Policyjnych,
Komendant  Wojewódzki  Policji  w  Krakowie,  Komendant  Karpackiego
Oddziału SG w Nowym Sączu oraz Wójt Gminy Poronin.  Współorganizatorami
Rajdu  byli:  Komisja  Środowiskowa  Zarządu  Głównego  PTTK  oraz  Zarząd
Oddziału PTTK w Ostrowie Wielkopolskim. 

W Rajdzie uczestniczyło  455  osób  /funkcjonariusze i pracownicy cywilni
Policji,  Straży Granicznej  i  Państwowej  Straży  Pożarnej  oraz  żołnierze  WP wraz
z  rodzinami,  resortowi  związkowcy  oraz  emeryci  i  renciści/,  spośród  których
utworzono 37 rywalizujących ze sobą drużyn pieszych.



Nad  sprawnym  przebiegiem  Rajdu  czuwał  Komitet  Organizacyjny  
w składzie:

Komandor Rajdu - Grzegorz Serbakowski 
Przewodniczący KT - Kazimierz Rabczuk 
Moderator - Gabriela Lubańska
Rzecznik prasowy Rajdu - Aleksander Załęski
Koordynator ds. TM - Józef Wrzeszczyński

ZESPÓŁ SĘDZIOWSKI
Sędzia Główny  - Andrzej Placek
Sędzia tras pieszych - Agnieszka Kurmanowska
Sędzia tras pieszych - Jacek Witas
Sędzia konkursu strzelania - Klaudiusz Woźniak
Sędzia konkursu strzelania z łuku - Karolina Kula
Sędzia konkursu rzutu lotkami - Dawid Krawczyk

Od środy do piątku drużyny wędrowały po trasach zaproponowanych przez
Sędziego  Głównego  Rajdu:  w  środę  na  Wielki  Kopieniec,  w  czwartek  wokół
Murzasichla, a w piątek na Gęsią Szyję.

W czwartek – w tzw. dzień wewnętrzny – uczestnicy Rajdu brali  udział
w konkursie  strzelania  /z  broni  krótkiej,  broni  długiej  i  z  łuku/,  konkursie  rzutu
lotkami,  konkursie  piosenki  rajdowej  oraz  sprawdzianie  wiadomości  o  terenie,
a najmłodsi uczestniczyli w Dziecięcej Olimpiadzie Sportowej. 



Podczas konkursu piosenki rajdowej odbyła się miła uroczystość wręczenia
odznak  Turystyki  Motorowej.  Złotą  Motorową  Odznakę  Turystyczną  za
Wytrwałość otrzymali  Irena  i  Władysław  Zacharzewscy  z  Gorzowa  Wlkp.,
a  Dużą  Brązową Motorową  Odznakę  Turystyczną  –  Beata  Serbakowska
i Przemysław Szymkowiak z Ostrowa Wlkp. Odznaki wręczyli: Romuald Hrabia
–  sekretarz  Komisji  Turystyki  Motorowej  ZG  PTTK  i  Józef  Wrzeszczyński –
członek  tej  Komisji.  Złotą  Odznakę  GOT  „W  góry”  otrzymała  Zosia  Moś
z  Gdańska.  Na  zakończenie  konkursu  piosenki  uczestnicy  Rajdu  podziękowali
Gabrysi Lubańskiej za 30 lat aktywnej obecności w resortowej turystyce.

Czwartek  zakończył  się  biesiadą  przy  piosenkach  turystycznych,  które
wykonywała drużyna  „Sieradzkiego Szwędaczka”  oraz muzycy z innych drużyn.
Od  wtorku  do  piątku  uczestnicy  Rajdu  bawili  się  wieczorami  na  dyskotekach
prowadzonych przez Jacka Michalskiego z Ostrowa Wielkopolskiego.



I.W. Zacharzewscy otrzymują MOT za wytrwałość      Nagrodę publiczności zdobyła „Husaria” z Czarnego

  Śpiewają laureaci konkursu „De-Ptaki” z Gdańska           „Fregata” z Gdańska zdobyła ex aequo I miejsce

Podczas 15. jubileuszowego konkursu piosenki rajdowej uczestnicy XXVI Rajdu
podziękowali Gabrysi Lubańskiej za 30 lat aktywnej obecności w resortowej turystyce



W  sobotę,  zaraz  po  śniadaniu,  punktualnie  o  godz.  8.57  odbyło  się
uroczyste zakończenie Rajdu, na które przybyli:

 płk SG Stanisław LACIUGA – Komendant Karpackiego Oddziału Straży 
Granicznej w Nowym Sączu,

 mł. insp. Piotr PROKIPCZAK – I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 
w Zakopanem,

 ppłk SG Wiesław GÓRSKI – Komendant Placówki Straży Granicznej 
w Zakopanem,

 Grzegorz GUBAŁA – Przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego NSZZ 
Policjantów woj. małopolskiego.



Uroczystość podsumowania XXVI Rajdu rozpoczęto od występu laureatów
nagrody  publiczności  w  konkursie  piosenki  rajdowej  -  drużyny  „Husaria”
z Wojskowego Koła PTTK w Czarnem, po którym wręczono medale uczestnikom
Dziecięcej Olimpiady Sportowej.

Z kolei wiceprzewodniczący Komisji Środowiskowej ZG PTTK Kazimierz
Rabczuk oraz  członek  tej  Komisji  Grzegorz  Serbakowski wręczyli  legitymacje
PTTK nowym członkom Koła PTTK nr 3 „Mila” przy ZT NSZZ P w Ostrowie Wlkp.
Antosiowi  Dobrosiowi,  Iwonie  i  Dariuszowi  Łebek  oraz  Margaricie  Sokół.
Natomiast Dyplom PTTK za Zasługi w upowszechnianiu turystyki i krajoznawstwa
otrzymała Justyna Kuzawska z drużyny „Gryfici” ze Szczecina.



Po  wręczeniu  medali  i  legitymacji  głos  zabrał  Sędzia  Główny  Rajdu
Andrzej  Placek, który  odczytał  protokół  sędziowski.  Po  raz  pierwszy  na  rajdzie
wrześniowym zwycięzcom rywalizacji wręczona została statuetka „Harnasia”.

Zgodnie z główną klasyfikacją:

 1 miejsce i Puchar Komendanta Głównego Policji oraz statuetkę „Harnasia”
zdobyła drużyna „Orły I” z Koła PTTK nr 8 przy Komendzie Stołecznej Policji

 2 miejsce i Puchar Komendanta Głównego Straży Granicznej zdobyła drużyna
„Sfora Słubicka” z Koła SEiRP w Słubicach



 3 miejsce i Puchar Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie zdobyła
drużyna „De-Ptaki” z Oddziału PTTK w Gdańsku

 3 miejsce  i  Puchar Komendanta Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
w Nowym Sączu  zdobyła  drużyna „Fregata” z  Morskiego  Oddziału  Straży
Granicznej w Gdańsku



 5  miejsce  i Puchar  Stowarzyszenia  Generałów  Policji  RP  zdobyła  drużyna
„Ramię w ramię” z KWP w Białymstoku 

 6 miejsce i Puchar Prezydenta Federacji Stowarzyszeń Służb Mundurowych
RP  zdobyła  drużyna „Gryfici”  z  Koła  PTTK  nr  39  przy  Placówce  Straży
Granicznej w Szczecinie



 7 miejsce i  Puchar Przewodniczącego Zarządu Głównego NSZZ Policjantów
zdobyła  drużyna „Bażanty”  z  Centrum  Szkolenia  Straży  Granicznej
w Kętrzynie

 8  miejsce  i  Puchar  Prezesa  Zarządu  Głównego  SEiRP  zdobyła  drużyna
„Plessino” z Koła Terenowego nr 18 SEiRP w Pszczynie



 9 miejsce i Puchar Prezydenta Sekcji Polskiej IPA zdobyła drużyna „Bieluchy”
z Komendy Miejskiej Policji w Chełmie

 10 miejsce i  Puchar Przewodniczącego Komisji Turystyki w resorcie spraw
wewnętrznych zdobyła drużyna „Tramppol” ze Szkoły Policji w Pile 



 Puchar  Prezesa  Zarządu  Głównego  PTTK  zdobyła  drużyna „TRAMP”
z Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów w Pułtusku

 Puchar  Przewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów woj.
małopolskiego zdobyła  drużyna  „POGRANICZE”  Kuźnica  z  Podlaskiego
Oddz. SG w Białymstoku



 Puchar  Zarządu  Wojewódzkiego  NSZZ  Policjantów  woj.  mazowieckiego
zdobyła drużyna „Orły II” z Koła PTTK nr 8 przy KSP

 Puchar Zarządu Oddziału PTTK w Ostrowie Wielkopolskim zdobyła drużyna
z Klubu  Turystyki  Górskiej „Neptun”  przy  Kaszubskim  Dywizjonie  SG
w Gdańsku

 Puchar Starosty Powiatu Pułtuskiego zdobyła drużyna „Mila II” z Koła PTTK
nr 3 przy ZT NSZZ Policjantów KPP w Ostrowie  Wielkopolskim

 Puchar Burmistrza Pułtuska  zdobyła drużyna  „HACEPEK” z Zakładowego
Oddziału PTTK  H. Cegielski – Poznań S.A.

 Puchar Burmistrza Słubic zdobyła drużyna „Emerki” z Opola

 Puchar  Komendanta  Placówki  Straży  Granicznej  w  Zakopanem  zdobyła
drużyna „Indywidualiści” z Gorzowa Wielkopolskiego

 Puchar Wójta Gminy Poronin zdobyła drużyna z  KMP w Sopocie

 Statuetkę  i  dyplom za  zajęcie  1 miejsca  w  konkursie  na  piosenkę  rajdową
otrzymała drużyna „De-Ptaki”” z Oddziału PTTK w Gdańsku.

 W  konkursie  strzeleckim  z  broni  długiej  1 miejsce  zajął Przemysław
JANKOWSKI z KP w Luboniu.

 W konkursie strzeleckim z wiatrówki 1 miejsce zajął Marian STANISŁAWSKI
z drużyny „Bażanty” z Centrum Szkolenia SG w Kętrzynie.

 W  konkursie  strzelania  z  łuku  1 miejsce  zajął  Grzegorz  PAWELCZYK
z drużyny „Tramp” z Zarządu Terenowego NSZZ Policjantów w Pułtusku.

 W konkursie rzutu lotkami 1 miejsce zajął Zygmunt MAGNIEWSKI z drużyny
„Sfora słubicka” z Koła SEiRP w Słubicach.

 W konkursie wiedzy o terenie 1 miejsce zajął Piotr OSTASZEWSKI z drużyny
„Orły I” z KSP

 Nagrodę dla  „Najmłodszych uczestników przemierzających trasy” otrzymali
Julka Wójcik z Sokołowa i Kuba Kapiszka z Gdyni.

 Nagrodę dla  „Najliczniejszej  drużyny biorącej  udział  w Rajdzie”  otrzymała
drużyna „Mila” z Ostrowa Wielkopolskiego (72 osoby).

Autorem  scenariusza  i  moderatorem  uroczystości  zakończenia  była
Gabriela Lubańska z Gorzowa Wielkopolskiego.

W czasie  trwania Rajdu zweryfikowano  55   książeczek GOT, w tym na
Odznakę:

 Popularną – 28,
 Małą Brązową – 14,
 Małą Srebrną – 4,
 Małą Złotą – 4,
 Brązową „W góry”– 1,
 Srebrną „W góry” – 1,
 Za wytrwałość – 3.



I wszystko byłoby dobrze, gdyby nie zima w Tatrach ...

Zdjęcia: Aleksander Załęski                                             Tekst: Kazimierz Rabczuk


